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GOLV DIREKTE PÅ GRUNN

I henhold til kap. 1 § 3 i departementetsbyggefor-

skrifterav 15. desember 1949 bestemmerdepartementet:

Golv i rom for varig opphold for menneskerog lagt
direkte på grunnen må være slik konstruertat følgendefire

funksjonskravoppfylles

Golvet og grunnen det hviler på må kunne bære forekommende

belastningav egenvekt og foreskrevennyttelastuten at ska-

delige setningeroppstår.

Overflatevanneller fritt vann respektivevanndamp fra grun-

nen må ikke kunne skade golvkonstruksjoneneller trenge gjen-

nom den og inn i oppholdsrom.Konstruksjonenmå derfor av-

grenses mot grunnen med en damptett fuktsperre.

5. Ved telefarliggrunn må slike tiltak treffes at telehiving

unngås.

4. Golvkonstruksjonensog grunnens sammenlagtevarmegjennomgangs-

tall må fra overflategolv til fri luft innenforet 6 meter

bredt randfeltved uoppvarmedegolv ikke overstige

0,40 kcal/m2.11°C og ved oppvarmedegolv ikke overstige

1,25 kcal/m2'h °C.

Kravene til varmegjennomgangstallgjelder innenforbe-

stemte felt, såkalte randfelt,i den flate som golvet utgjør.

Randfelteter delt i to, et ytre og et indre. Det ytre randfelt

er 1,0 meter bredt regnet fra grunnmurensinnside og innover i

flaten. Det indre randfelteter 5,0 meter bredt og ligger direkte

innenfordet ytre randfeltet.Deler av golvflatensom ligger på

større avstand enn 6,0 meter fra innvendigside av den nærmeste

grunnmurenbehøver ikke varmeisoleres.Se figur 1.
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Feltinndelin av olv direkte å runn.
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Ved beregningav golvkonstruksjonensvarmegjennom-

gangstallkan grunnens varmemotstandmedregnes.Den er avhengig

av jordtypen (fjell),av høyden på grunnvannstandenog av

hvilket felt varmegjennomgangstalletberegnes for.

Om ingen nøyaktigereberegningergjøres, antas grun-

nens varmemotstandsom oppgitt i.tabell 1. I disse verdler er

den forekommendeovergangsmotstand(mi + eventuellmu) med-

regnet. For å kunne regne med de verdier som er oppgitt for

jordarter,må jordlagetunder golvet minst være 1,2 meter

tykt og grunnvannstandenmå vanligvis ikke nå opp til dette

jordlaget.Hvis det ligger fjell nærmere golvet enn 1,2 meter,

må det interpoleresfor de verdier som gjelder for fjell og

de som gjelder for vedkommendejordart.Hvis det ikke er

undersøkthva grunnen består av eller hvis grunnvannstanden

ligger nærmere golvet enn 1,2 meter, må det regnes med de

verdier som gjelder for fjell. Drenslag av ma,terialesom ikke

er følsomt for fuktighet,for eksempel grus, singel eller

kult, kan medregnesi golvkonstruksjonensvarmemotstand.

minst 15 cm tykt drenslagav grus, singel eller kult antas

varmemotstandenå vmre 0,2 m2h °C/kcal.
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Tabell 1

Grunnens varmemotstandi m2.11°C/kcal.

Jordtype Ytre randfelt Indre randfelt
1,0 m bredt 5,0 m bredt

Leire (tørr sand
og grus, jfr. anm.) 1.1 2.2

Silt

Sand 1)

Grus 1)

Morene og
leiret morene o.8 1.4

Fjell 0.6 1.0

1) Om grunnen består av sand eller grus og grunnvannets
overflateikke ligger høyere enn 2,5 meter under golvet,
kan det regnes med samme varmemotstandsom oppgitt for
leire.

'Vedberegningav varmemotstandenav det spesiellevarme-

isolasjonsmaterialetsom legges inn i konstruksjonen,må en regne

med det varmeledningstallsom er godkjent for vedkommendemateri-

ale-

Forbindelsenmellom golv og grunnmur eller sokkel må ut-

føres slik at vesentligekuldebroerunngås. Om nødvendigmå golvet,

langs innsidenav ytterveggeneisoleresslik at det her ikke kan

oppstå besværligetemperaturforhold.

Eksemplerpå utførelseav golv direkte på grunnen er

vist i Norges byggforskningsinstituttsByggdetaljblad(23).301,

(23).302,(23).304og (23).306.

Dette ber en gjort kjent for bygningsrådeneinnen herr

fylkesmannensembetsdistrikt.

En del eksemplarerav rundskrivetlegges ved.
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